Rua 4 de julho, 7190 – CEP: 95865-000 – CNPJ: 10.674.611/0001-79

Fone/Fax: (51) 3761-1033 – Celular: (51) 9999-5398

E-mail: camara@camarapaverama.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE PAVERAMA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE POSSE DOS VEREADORES DA DÉCIMA

LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

PAVERAMA

Ao trigésimo primeiro dia do mês de dezembro, do ano de dois mil e
vinte e quatro, precisamente às nove horas, na COMUNIDADE
EVANGÉLICA CRISTO, de Paverama, em cumprimento ao disposto no
Art. 14 da Lei Orgânica do Município de Paverama, reuniram-se em
Sessão Solene a Câmara Municipal de Vereadores de Paverama, na

qual compareceram os Senhores(a): Cristiano Evaldo Keller;

Fernando da Silva; João Devanir Sacks; Carlos Alexandre da Silva

Dutra; Ana Sirlei Vargas; Adelar Francisco da Rosa; Ingrid Marise

Strauss; Dionatas Lopes de Souza; José Cassol, todos eleitos na
eleição livre e democrática de seis de outubro de dois mil e vinte e
quatro e Diplomados pelo Meritíssimo Juiz Eleitoral de Teutônia, para
prestarem compromisso, bem como tomarem Posse em suas funções
legislativas, a partir de primeiro de janeiro de dois mil e vinte e cinco.
Na oportunidade, após o compromisso formal, foi dada a posse pela
Excelentíssima Vereadora que mais recentemente exerceu cargo na
mesa diretora da Câmara, perante a Sessão, comprometendo-se os
empossados a desempenhar suas funções no exercício do mandato,
sob a inspiração do Patriotismo, da legalidade e legitimidade e da
honra. Nada mais havendo a constar, eu Maria Cristina Farias
Bornoldo, Agente Legislativa, lavrei o presente Termo de Posse, que
será assinado pelas partes.